
 
 

      1 
 

Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 4, podle zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení 
§ 2586 a násl. citovaného zákona, 

je uzavřena tato: 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. j.: MUCT/30718/2017/KAT/JMA/SML/42 

 

Město Česká Třebová 

adresa:   Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 2 

IČO:   002 78 653 

DIČ:  CZ002 78 653 

Číslo účtu:  826611 / 0100 

Číslo účtu ČNB:  

Jednající: Jaroslavem Zedníkem, starostou 

(dále jen jako „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

se sídlem:  Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63565 

IČO:   283 58 589 

DIČ:   CZ28358589  

Číslo účtu:    

Jednající:  Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem 

(dále jen jako „zhotovitel”) 

na straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí zpracovat pro objednatele 
zadávací dokumentaci včetně organizace výběrového řízení a kompletní dotační management spojený 
s realizací projektu s názvem „Protipovodňová opatření města a ORP Česká Třebová“ (dále jen „Projekt“) 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.  

Předmětem smlouvy je:  

a. zpracování zadávací dokumentace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů,  

b. organizace a administrace zadávacího řízení na dodavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

c. kompletní dotační management do závěrečného vyhodnocení akce v rozsahu:  

• zpracování žádostí o změnu projektu v systému MS2014+, 

• zpracování průběžných zpráv o realizaci projektu v systému MS2014+, 

• zpracování průběžných žádostí o platbu v systému MS2014+, 

• zpracování závěrečné zprávy o realizaci projektu v systému MS2014+, 

• zpracování závěrečné žádosti o platbu v systému MS2014+, 



 
 

      2 
 

• kompletace povinných příloh zpráv o realizaci projektu a žádostí o platbu v systému MS2014+, 

• vedení komunikace s projektovým manažerem poskytovatele dotace, 

• spolupráce při odstranění nedostatků, na které bude žadatel upozorněn projektovým 
manažerem poskytovatele dotace. 

• POVINNÁ PUBLICITA: 

• příprava podkladů pro zpracování povinné publicity projektu, 

• kontrola plnění povinné publicity projektu v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. 

• OSOBNÍ ÚČAST NA KONTROLÁCH. 

• PRAVIDELNÉ SCHŮZKY V SÍDLE OBJEDNATELE.  

2. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené v článku I. této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou 
podle článku IV. této smlouvy.  

II. 

Forma spolupráce 

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů a údajů 
dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.  

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace.  

3. Realizace projektu bude zahájena, jakmile objednatel obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen 
„Rozhodnutí“). Pokud objednatel bude trvat na zahájení realizace projektu před obdržením Rozhodnutí, 
bere na sebe riziko případného neudělení nebo snížení dotace.   

4. Zhotovitel se zavazuje do zadávací dokumentace zapracovat připomínky Státního fondu životního prostředí 
(dále jen „SFŽP“).  

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude veškeré dokumenty, související s plněním předmětu smlouvy, v průběhu 
jejich zpracování zasílat objednateli v dostatečném časovém předstihu k připomínkování. 

III. 

Doba a způsob plnění 

1. Termín plnění díla uvedeného v článku I. odst. 1 písm. a) je stanoven do 11.01.2018, u písm. b) je stanoveno 
datum zajištění podpisu smlouvy s vítězem zadávacího (výběrového) řízení nejpozději do 15.03.2018 (toto 
datum platí pouze v případě, že nebudou podány námitky v rámci zadávacího řízení nebo návrh 
na přezkum), u písm. c) v termínech stanovených platnými pravidly předmětné výzvy MŽP název: MŽP_63. 
výzva PO1, SC 1.4, kolová, číslo: 05_17_63 tak, aby objednatel obdržel veškeré podklady k případným 
podáním či dalším úkonům nejpozději 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro jejich podání. 

2. Dílo bude v písemné a elektronické podobě dodáno na adresu objednatele. 

3. Zhotovitel předá dílo objednateli po jeho dokončení bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít 
dílo, které vykazuje vady a nedodělky. 

 



 
 

      3 
 

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy ve výši celkem              
55.000 Kč + DPH. Cena bude hrazena takto:  

a. dle článku I. odst. 1 písmeno a), tzn. po zpracování zadávací dokumentace jejím odsouhlasení 
objednavatelem a jejím předání objednateli bude uhrazeno částečné plnění ve výši 20.000 Kč + 
DPH na základě zhotovitelem vystavené faktury, 

b. dle článku I. odst. 1 písmeno b), tzn.  za činnosti spojené s organizací a administrací zadávacího 
(výběrového) řízení po zajištění podpisu smlouvy s vítězem zadávacího (výběrového) řízení bude 
uhrazeno částečné plnění ve výši 10.000 Kč + DPH na základě zhotovitelem vystavené faktury, 

c. dle článku I., odst. 1, písmeno c), tzn. za činnosti spojené s poskytnutí kompletního dotačního 
managementu do závěrečného vyhodnocení akce, bude uhrazeno částečné plnění ve výši 25.000 Kč 
+ DPH na základě zhotovitelem vystavené faktury. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé faktury za částečné plnění zhotovitel vystaví nejpozději k termínu 
předložení dokladů pro Závěrečné vyhodnocení akce.   

3. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem na 30 dnů. Za den úhrady 
faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu 
zhotovitele. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny.  

2. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských 
a analytických služeb.  

3. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.  

4. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, 
že se seznámil s obsahem těchto dokumentů, včetně rozpočtů a všemi povinnými přílohami. 

5. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené objednateli. 

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění předmětu smlouvy.   

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě, 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou, 
tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána 
a na možnost odstoupení výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní 
strana, která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne 
následujícího po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

 



 
 

      4 
 

VII. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání dokončeného díla dle čl. III Smlouvy o dílo je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny za zhotovení předmětu smlouvy 
vč. DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

2.  V případě prodlení objednatele s termínem splatnosti faktury dle čl. IV. této Smlouvy o dílo má zhotovitel 
právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem. 

3. Sjednané smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení faktury na jejich zaplacení příslušné 
smluvní straně. Smluvní pokuty sjednané v odst. 1 tohoto článku je možno jednostranně odečíst z faktury 
zhotovitele na zaplacení díla. 

4. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy o dílo nezaniká nárok příslušné smluvní strany na náhradu 
škody.        

VIII. 

Umožnění kontroly třetích osob 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se zhotovitel zavazuje, že poskytne subjektům provádějícím audit 
a kontrolu splnění povinností spojených s realizací projektu veškeré nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností (v souladu s nařízením ES č. 448/2004, pravidlo 1, bod č.3,2.). Zhotovitel je tedy 
povinen poskytnout kompletní dokumentaci týkající se realizace zakázky dle této smlouvy a umožnit vstup 
kontrolním subjektům. 

IX. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Ke kolizním ustanovením se nepřihlíží. 

2. Tato Smlouva o dílo je vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení obdrží každá 
ze stran jedno vyhotovení. Případné změny této Smlouvy o dílo lze provádět pouze písemně formou 
dodatků ke Smlouvě o dílo. 

3. Adresy pro doručování veškerých písemností dle této Smlouvy o dílo jsou uvedeny v úvodu této Smlouvy. 
V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti považují za doručené třetím dnem 
od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není dotčeno právo doručovat písemnosti prostřednictvím 
datových schránek. 

4. Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní strany 
dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je Okresní soud v Ústí nad 
Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové. 

5. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy o dílo je, nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy o dílo. V takovém případě se strany této Smlouvy 
o dílo zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy o dílo dodatek k této 
Smlouvě o dílo nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy o dílo, které je neplatné či nevynutitelné, 
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

6. Odpověď strany této Smlouvy o dílo, ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy 
o dílo či jejího dodatku. 



 
 

      5 
 

7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy o dílo prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 
o dílo byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani informace, které 
by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Česká Třebová č. 1174/2017 ze dne 
04.12.2017. 

 

V České Třebové dne 05.12.207   

 

 

…………………………………………………. 
Jaroslav Zedník 

Starosta města Česká Třebová 

V Brně dne 07.12.2017 

 

 

…………………………………………………. 

Ing. Svatoslav Schwarzer 
ENVIPARTNER, s.r.o. 


